



Pani
Martyna Ryfun

Radna Rady Gminy Biesiekierz

W odpowiedzi na złożoną interpelację w/s drogi dz.56 obręb Warnino, informuję, iż po dokonaniu oceny stanu nawierzchni drogi na odcinku wskazanym w interpelacji nie stwierdzono, aby obecny stan nawierzchni drogi stanowił zagrożenie dla poruszających się osób czy pojazdów mechanicznych. Stan drogi oceniono na dobry, bez widocznych oznak ubytków.

Nawierzchnia drogi wykonana jest z kamienia polnego o bardzo zróżnicowanej wielkości, a ponadto powstałe nierówności wynikające z długotrwałego jej użytkowania są uzupełniane kruszywem. Pozwala to na bezpieczne funkcjonowanie przez mieszkańców oraz uczniów Ośrodka Szkolno- Wychowawczego. Na chwilę obecną działalność ośrodka nie jest prowadzona od strony przedmiotowej drogi.

Istotnym jest, iż poruszany w rozważaniach obszar drogi objęty jest nadzorem konserwatorskim i figuruje w zapisach Gminnej Ewidencji Zabytków jak „Zespół dworsko-folwarczny”, co oznacza, że wszelkie koncepcje dotyczące opracowania dokumentacji projektowej winny uzyskać opinię konserwatora.

W załączeniu:

1. Wydruk mapki z GEZ.
2. Dokumentacja zdjęciowa z oględzin stanu drogi.

Wójt Gminy Biesiekierz

/-/

Andrzej Leśniewicz

9. Opis

Założenie pochodzi z 1 poł. XIX w. Składa się z części rezydencjonalnej, gospodarczej oraz kolonii domów robotników folwarcznych. Część rezydencjonalną tworzy park, usytuowany w zachodniej części założenia wraz z dworem, który wkomponowany jest w zieleni parku. Dwór z końca XVIII w. lub pocz. XIX w., przebudowany w XX w., założony na planie prostokąta, parterowy, z dwukondygnacyjnym gankiem od frontu oraz trójbocznym ryzalitem i pięciobocznym tarasem w elewacji ogrodowej, nakryty naczółkowym dachem. Elewacje tynkowane, bez podziałów, zachowane profilowane gzymsy wieńczące i lizeny na ryzalitach. Na terenie folwarku zachowana gorzelnia, stodoła z fragmentem ścian w konstrukcji ryglowej i inne budynki o ścianach w konstrukcji ryglowej, ob. magazyn.

10. Lokalizacja











